
COMUNE DI CARATE BRIANZA
PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA

ORDINANZA/AUT N° 7 Carate Brianza 08/01/2025  

ORDINANZA 
Oggetto: ORDINANZA PER LA RIAPERTURA DEL PLESSO SCOLASTICO MARIO 
LODI SITO IN VIA MOSCATELLI A CARATE BRIANZA  

IL SINDACO

Premesso che a seguito di segnalazione da parte dei Vigili del Fuoco che, contattati dal personale scolastico 
che aveva accusato la fuoriuscita di gas, sono intervenuti presso il plesso scolastico Mario Lodi, sito in Via 
Moscatelli a Carate Brianza.

Dato atto che: 
- i Vigili del Fuoco verificavano l’effettiva presenza dell’odore di gas ed hanno provveduto a contattare 
2iRETE Gas, gestori delle reti;
- gli operatori di 2irete Gas, intervenuti tempestivamente e con l’ausilio di apposita strumentazione 
verificavano la presenza effettiva della perdita e che la stessa proveniva da monte del contatore.

Richiamata l’Ordinanza Sindacale n. 6 del 07.01.2025 con la quale è stata stabilita la chiusura del plesso 
scolastico Mario Lodi sito in Via Moscatelli a Carate Brianza per i giorni mercoledì 8 gennaio 2025 e giovedì 
9 gennaio 2025 per le motivazioni sopra indicate.

Dato atto, altresì che, la ditta incaricata da parte del Comune di Carate Brianza per la gestione e conduzione 
degli impianti del plesso scolastico in oggetto ha provveduto alla sostituzione del tubo tra il contatore esterno 
ed il collettore interno dell’Edificio Scolastico.

Rilevato che le temperature interne all’edificio, a seguito del riprestino del funzionamento degli impianti di 
riscaldamento, sono ora conformi agli standard minimi di salute e benessere degli alunni e dei lavoratori;

Ravvisata la necessità di disporre l’apertura del plesso scolastico indicato in oggetto a decorrere dal 9 
gennaio 2025, al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività didattiche;

Considerato che, per le motivazioni di cui sopra, risulta necessario adottare il presente provvedimento;

Visti:
- Gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000, Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali;
- L’art. 3 comma 4 della Legge n. 241/1990;

ORDINA



La riapertura del plesso scolastico Mario Lodi sito in via Moscatelli a Carate Brianza dal giorno

Giovedì 09 gennaio 2025

DISPONE

- Di notificare la presente Ordinanza al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale 
“G.D. Romagnosi”, all’indirizzo posta elettronica certificata MBIC830004@pec.istruzione.it

- Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Prefettura di Monza e Brianza e al Responsabile 
del Settore Istruzione Cultura e Sport del Comune.

- La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio Comunale.

.

IL SINDACO 
LUCA VEGGIAN / ArubaPEC S.p.A. 

mailto:MBIC830004@pec.istruzione.it

